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§ 25   

Lokalförsörjning, förskola och skola 

Yttrande över revisionsrapport (nr 8/2016) 

 
Beslut 

Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

överlämnas som yttrande på revisionsrapporten. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

11 januari 2017, dnr 1.6.1-9872/2016. 

 

Revisorsgrupp 1 har den 6 december 2016 behandlat bifogad 

revisionsrapport (nr 8/2016). Granskningen syftar till att 

bedöma om ansvariga nämnders och styrelsers 

planeringsprocess, avseende lokaler för förskolebarn och 

skolbarn, är ändamålsenlig och effektiv för att klara 

prognostiserad ökning av antalet barn och elever. Rapporten 

visar att planeringsprocessen, avseende lokaler för förskolebarn 

och skolbarn, inte är tillräckligt ändamålsenlig och effektiv. 

Brister finns i första hand i kontakter mellan exploaterings- samt 

stadsbyggnadskontoren och verksamheterna och påverkar både 

prognostisering och planeringen av nya platser i förskola och 

grundskola. I rapporten bedöms också att samverkan inom 

Skolplanering i Stockholm (SAMS) inte fått tillräcklig genom-

slagskraft i respektive organisation. 

 

Förvaltningen delar till stora delar revisionsrapportens 

beskrivningar och förslag. Vad gäller brister i samverkan mellan 

exploaterings- samt stadsbyggnadskontoren och verksamheterna 

är det väsentligt att stadsledningskontoret ges ansvar för att i 

samverkan med berörda förvaltningar sätta ramarna eller 

riktlinjerna för samverkan. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning 

i samverkan med förskoleavdelningen, grundskoleavdelningen 

och gymnasieavdelningen. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

överlämnas som yttrande på revisionsrapporten. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och 

förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta.  
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Särskilt uttalande 

Cecilia Brinck m.fl. (M), Lotta Edholm m.fl. (L) och John 

Kåberg (C) anmälde ett särskilt uttalande enligt nedan: 

 

Stadsrevisionen riktar i sin rapport Lokalförsörjning skola och 

förskola (december 2016) kritik mot planeringen av nya 

förskolor och skolor. Det konstateras att ”planeringsprocessen, 

avseende förskolebarn och skolbarn, inte är tillräckligt 

ändamålsenlig och effektiv” samt att detta grundas på ”bristande 

samverkan avseende planering av förskolor och grundskolor”. 

Det är ett konstaterande som går på tvärs med 

stadsledningskontorets och skolborgarrådet Olle Burells (S) 

uppfattning om hur skolplaneringen fungerar i Stockholms stad. 

 

Så här uttrycktes det efter att stadsrevisionens rapport 

publicerats: ”Stadsledningskontoret menar att det arbete som 

sedan 2014 bedrivs inom ramen för SAMS (samordnad 

skolplanering i Stockholm) med kommunstyrelsen som 

övergripande ansvarig nämnd, uppfyller de krav och behov som 

finns av samordning och långsiktighet.” 

 

Det är uppenbart att det föreligger ett problem när det rödgröna 

styret konsekvent hävdar att det inte finns några problem med 

bristande styrning av skolplaneringen, trots att situationen så 

uppenbart är problematisk. Det vore klädsamt om majoriteten 

hellre litade på verkligheten än kartan i det här fallet. En 

fungerande förskole- och skolutbyggnad är alltför viktig för att 

låta sig försämras av politisk prestige. 

 
Ersättaryttrande  

Christian Carlsson (KD) hänvisade till det särskilda uttalande 

gemensamt från Moderaterna, Liberalerna och Centerpartiet. 

 


